per nos ipsos diebus nostris et promovere voluraus et per quos-

cunque alios, quibus deus hoc inspiraverit, cupiinus prouioveri,

quia eorum sanetissimis preeibus redemptori nostro confidimus

commendari. Hinc sane est, quod nos ad uotitiara omnium fide-

lium hominum volumus pervenire, quod veniens ad nos düectus

consanguineus noster Theodericus marchio Mysnensis in manus
nostras resiguavit predium quoddam, quod dicitur Posliz, cum Om-

nibus attinentiis suis, scilicet terris cultis et iucultis, silvis, pratis,

aquis aquarumve decursibus, quod scilicet predium ad marchiam

Hysnensem pertinebat. Nos quoque tuue illud predium cum omni

iure suo ad peticionem ipsius marchionis, specialiter vero propter

deuni. ecclesie in Buch coutulimus. Insuper contuliinus eidem ec-

cle8ie pratum quoddam, quod Arnoldus de Mildensteiu ministerialis

noster in manus noster resignaverat. Ad hoc auetoritatem damus
et licentiam, ut quicunque aliquid eidem ecclesie conferre voluerit

de his bonis, que a manu nostra ipse habet et ab imperio, hoc li-

bere faciat nec ad hoc consensum nostrum requirat. Preterea ip-

sam ecclesiam cum omnibus bonis suis sub specialem maiestatis

nostre reeepimus protectiouem. Ut autem hec omnia perpetue fir-

mitatis robur obtineant , hoc presens publicum et autenticum in-

strumeutum conscribi jussimus et sigillo regio communiri.

Testes huius rei sunt: Theodericus marchio Mysnensis. comes

Heinricus de Swazburch l
) et Guntherus comes de Keverenberc'

Albertus comes de "Werningerode , comes Ernestus de Velsekke.

Gunzelinus de Crozuch, Albertus de Drozeche, Heinricus de Cho-

ruu , Bernardus de Vesta , Berhardus *) de Trebezin , Albertus

de . . oburch, Theodericus burgravius de Aldenburch.

Datum apud Zwickowe, anno dominice incarnationis m°. cc°.vi0.,

XV. kaL iunii, indictione IX.

Sluä bem Crigiual bcS £aupt--«taat9ara)it>3 $u 2>reöben mitgeteilt burd>

£. fcireltor von Seber, uergltgen bur$ £. Dr. c Bojern = itlctt. £aä au
rodp:grüu:rotl)feibfMen Jäbeit ^ängeube (Siegel ift am iWanbe beta)äbigt. —
Böhmer, Reg. Phil. nr. 81. - ')<5o im Original.
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XTIL

fiöuiß Ctto örftütifli eine oon ^ttbolf t>on ttolfmcrüDr, tfanoitiraä )u

ttraunf^neia, örr 2. tUnfiuö - iUrdjr Dafrlbft gemachte Sdjenfttnfl mit
(»fitem su tffUrbr untl in «raunfdimftfl. «raunffirodg, 1206 (jnmdirn

3ttÜ 12. unD 2rpt. 24.)

In nomiue sauete et individue trinitatis. Otto divina favente

dementia Romanornm rex et seraper augustus. Iustura est et

pium et regalem decet benignitatem. ut non solum nostris, verum
etiara oranibus iunte ac rationabiliter petentibus assensum facilem

prebeainus et maxime, unde ecclesia dei aeeipit incrementura. Inde
est, quod notum esse volumus tain presentibus quam futuris, quod
Ludolfus de Volkinerothe,-in ecclesiis nostris saneti Blasii et saneti

Cyriaci Brunswic canonicus. benedictionis metnoriam sibi comparare
volens, divina inspiratione induetus, feodum, quod a manu ecclesie

tenuit et in plures personas iure feodali derivatum nierat per lai-

cales personas, quod in perpetuum in libertatem ecclesie redire

non poterat, argento suo redemit eo pacto, ut predictum feodum

rediret ad usus et libertatem saneti Blasii. Petivit autem a nobis,

ut regali munifioentia predicta bona, scilicet duos mansos in villa

TJrethe sitos et duos in orientali parte civitatis nostre Bruneswic

et duos ort fis in aquilonari parte Capelle sanete Marie et saneti

Johannis evangeliste, que in ecclesia saneti Blasii sita est, aa-

signaremus ea forma , ut in perpetuum sacerdos idoneus predictam

capellam in diviuis provideret et choro saneti Blasii in perpetuum

deserviret. Verum quia devotio petentis nobis est visa rationabilis,

eam clementer admisimus. Ceterum ut hec uostra donatio stabilis

et inconvulsa omni evo permaneat
,

presentem paginam huius rei

testimonium ferentem sigilli nostri impressione feeimus insigniri,

omnem malignandi aditum usque quaque precludentes.

Actum anno dominice incarnationis in 0. cc°. vi 0., indictione

nona, anno regni nostri nono.

Testes: Albertus abbas saneti Egidii, Volpertus prepositus

santi Cyriaoi, Hervicus decanus saneti Blasii et fratres eiusdem

ecclesie univerHi; laici Bernardus de Wilipa, Walterus de Balden-

sele, Bernardus de Dorstat, Haolt de Biwende, Gunzelinus de

Wulferbutle dapifer noster, Baldewinus advocatus noster, Wifli-

kinus marscalcus noster, Hervicus de Uttesem, Hervicus de Scowen,

Bertraramus de Veltliera, Ludolfus de Bortfelde, Eilardus de

Oberge, et alii quam plures.

Datum per raauum notarii nostri Stephani in maiori ecclesia

Mi nde et iu ecclesia saneti Sviberti Werthe canonici, feliciter.

.'üt^ bem Original im £aube§()auptard)me ju SBolfenbüttel mitgetfyeilt

bura) Sp. SPiMiotljfrar Dr o. .pdnemann. Än rotier ©£$nur Sianqt baS

2Jiajcftätöfieg.et bei Jtöuigd
, (efcteren auf bem throne mit 6«pter unb

Weia)äapfd barfieUeub, mit ber Umfajrift: f OTTO DEI MP
AVG VST9. - Böhmer, Reg. Ott. nr. 28.
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XVIII.

3nner(tu III. Deauftragt den tomDcfan (StonraD), fern tropft ( tictrict})

Don Z. Hpo'ntin nitD Den Pfarrer oou 3. Martin in Köln Die $riDi*

legten u. f. n>. Der auf Die fetnDltdjc Seite Betretenen Merifer für er-

logen ju erMaren, gotewn, 1207 «tor* 21.

Imiocentius etc. Dilectis filiis maiori decano, preposito sanc-

torura Apostolorum et magistro H. plebano saneti Martini Colo-

niensis salutem et apostolicam benedictionera. Cum videatur in-

dignuin , ut qui pro eo
,
quod claves ecclesie coutempserint , eiecti

sunt extra ipsam. cum eisdem Mos impugnent, quos firmiter intra

eam preeeptorum suorum obedientia stabilivit, dilectioni vestre per

apostolica scripta mandamus, quatinus si quas litteras presertim

contra obedientes a uobis ünpetratas pro illis noveritis vel ad illos,

qui propter inobedientie sue culpani vineulo sunt exeommunicationis

astricti, tacita exeommunicatione ipsorum auetoritate nostra de-

nuntietis eas tamquara surreptas uullum vigorem habere. Quod
quoque per illos perperam fuerit attemptntum, censeatis irritum et

inane. Quod si non omnes etc.

Dat Laterani, XII. kal. aprilis, pontificatus uostri anno

deeimo.

Äönigltdje 33ibltot$ef ju 99erliii, Cod. lat. nr. 50. ineinbr. see. XIII
in., 8°, nr. 25, p. 143 mit ber Ucberidjrif t : Quod si inobedientes pro sti-

pendiis habeudis aliquas litteras Rome impetrent, nullo sint.

XIX.

Äunifl WHPP II. Deftötigt Dem Älofter Gette auf »itte Des »Ittrfgrafen

Hierri^ Don »teiffen Den $of «Itenjett. ftranffurt, 1207 SKai 6.

Philippus secundus dei gratia Romanorum rex et Semper au-

gustus. Pium est et salubre ecclesiarum dei commodis operosius

inherere et ab ipsarum inquietudine ob spem remunerationis eterne

pravorum hominum insolentias coartare. Quapropter ad universo-

rum imperii fidelium tarn presentium quam futurorum notitiam

duximu8 perferendum, quod dilectus consanguineus noster Theode-

ricus marchio Missnensis in nostra constitutus presentia. saluti sue

t oh su 1« ns, intimavit uobis et confessus est. quod curtis illa, que

antiqua cella nuneupatur, in qua; ipse frequenter venandi causa

raanere consuevit, cum fundo et omnibus eius appendieiis monas-

terio de Cella pertineat quodque in illo loco ecclesia prelibata pri-

mitus fuerit constituta. Unde ad honorem sanete dei genitricis et

virgini Marie et ob reverentiam Cisterciensis ordinis antedicti

karissiini cousanguinei nostri preeibus annuentes, locum eundem
cum omni integritate et jure confirmamus monasterio de Cella et

Digitized by Google

560 Urfunben XX.

fratribus Deo ibidem famulantibus perpetuo possidendum, statuentes

et sub intenniDatioue gratie nostre finniter precipientes, ut iiullus

successorum vel hereduiu ipsius marchionis curtem eandem sibi

vendicet aut ipsam a iurisdictione et potestate monasterii CelJensi»

occasione aliqua efficiat alienam. Ad cuius rei certitudinem et

robur inviolabile presentem paginam conscriptam regie uiaiestatis

sigillo iussimus conimuniri.

Testes hii sunt: Conradus Halvirstadensis episcopus, Engil-

hardus Nuvenburgensis *) episcopus, Heroiannus lantgravius Thu-
ringie, Conradus marchio de Landisperc, coines Didericus de
Grosche, comes Lauibertus, Albertus de Drozik, Albertus de Vro-
burc, Heinricus de Chorun, Cono de Miuzinberc, Fridericus de
Rotenburc et alii quam plures.

Datum apud Fraukinfort anno dominice incarnationis mille-

simo ccw. vii., pridie non. maii, indictione decima.

3lu8 bem Original bcö £aupt:£taatöardnoä ju £re$ben mitgeteilt burd»

$. £ireftor d. Söcber, oergli^en bur$ ß. Dr. p. $o|"ern - Älrtt. Än grün-
toctöffibeiten ftäben tyängt noa) ein ^nutytfitf bed Siegels. — Böhmer, Keg.
Phil. nr. 91 mit bcr falj'^en Ortsangabe: Colonie. — 'jNweub. e.

XX.

Äönig Ctto bfftfltiflt Der Mirdjr 3. Mann ju Mitrrhitnjrp Den itjr uom
ttrafrn $iftrid) jiißrniiefrnfn »cfift brr ftirrfjc $u S&ctlcnftaDt. (»raun«

fdjwria.) 1207 (*or 3uli 12.).

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina favente

dementia Romanoruin rex et Semper augustus. Hegalem decet

magnificentiam omnium ecclesiarum utilitatibus invigilare et divine

recompensationis intuitu eas pio compassionis affectu ab iniustis

inquietationibus defensare. Noverint igitur universi Christi fideles.

ad quo» presens pagina perveuerit, quod comes Theodericus de

Katelenborch pro remedio anime sue et progenitorum suorum ec-

clesiam in Wettlemstede cum omnibus bonis nunc conquisitis et in

futurum conquirendis legitimo iure possideudam contulit ecclesie

sancti Johannis evangeliste in Katelenborch, ut in perpetuum pre-

dicte ecclesie cum plenaria subiectione esset alligata, ea conditione.

ut sacerdos in Wettlemstede stipendiis sibi assignatis sit contentus,

cetera omnia utilitatibus deo famulantium in ecclesia deserviant.

Mediante quoque petitione dilecti et familiaris nostri Johannis pre-

positi in Katelenborch concessimus , ut annuatim in anniversario

comitis Theoderici de eisdem prediis dimidia marca cedat refectionibua

sanctimonialium. Ceterum ut hoc factum nostrum nulli prorsus sit

ambiguum, presentem paginam huius rei testimonium ferentem si-

gilli nostri impressione signavimus, omnem malignandi aditum

usque quaque precludeutes.
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Huius rei testes sunt: clerici nostri Herwicus Brunswicensis

ecclesie decauus, Ludolphus eiusdera ecclesie custoa ac ca»teri cano-

nici, Fredericus de Velthem, Anno de Volckmerode
,

Zacharias;

laici quoque ministeriales nostri Bertramua de Velthem, Ludolphus

de Bortvelde, Elardus de Oberge, Wilhelmus de Heiinge ac alii

quam plures.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis m. cc.
1

), indictioue

decima, anno regni nostri ix.

2Wttgetf>eilt von vv ^ibliotfyefar Dr. o. £>einemann am bem (5opialbud?e

be§ ÄlofterS S. Cruci.s oor 93raunfd)roeig, oom (Snbe sec. XVII, im i'anbeS-

IjauptardfnDe ju ©Oldenbüttel. Daraus gebrutft in ben Söraunfa^roeiger 9In=

jeigen 1745, <©. 1719 uno baraufi roieber bei Sünfeel, ä. SDiöcefe £tlbe*$etm

(S. 390. 2*gl. Böhmer, Reg. Ott. nr. 29. - «)<*8 ift VII. auSgelaffen.

1

XXI.

Ter StiUftanD atoifdien (Srcmona, Marina und ^inren^n toirö don ^ru
jntjr an auf $mci MUxc berlungcrt. In claustro Grande de Columba,
que dicltur de Salexeta, 1207. »öbembtv 8 ; $ia«nja, »ooember 12.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo septimo,

indictioue undeeima, die jovis octavo intrante novembre, in claustro

Grancie de Columba, que dicitur de Salexeta. presentia Ribaldi

de Burgo et Omneboni de Orsolario et Poncii Picini de Cremoua,

et Johannis de Bonamena et Manfredi de Rondana et Acerbi de

Fontana de Placentia , et Widonis de Uberto et Angeli iudicis et

Alberti de Porta et Egidii de Giberto Lonbardo et Prioris notarii

de Parma rogatorum testiuin.

Hec est prorogatio et confinnatio treugue aive treuguarum

facte sive factarum inter Cremonenses et Parmensea et Placentinoa,

facta per dominum Albertum de Dovaria consulem comunis Ure-

mone nomine ipsius comunis et pro ipso comuni, et per dominum
Barozum de Burgo potestatem Panne nomine comunis Panne et

pro ipso comuni, et per dominum Gandulfum de Fontina consulem

comunis Placentie nomine ipuius comunis et pro ipso comuni , vi-

delicet quod prorogaverant et confirmavcruut reuguam seu trejj-

guas. quam et quas suprascripte civitatea tenebunt et observabunt

in omnibus et per omnia, prout in cartis treuguarum inter supra-

scriptas civitates factis continetur, ab anno novo proximo veniente

usque ad duos annos, et de hoc fuerunt in concordia suprascripti

consules et potestas pro comuuibus suprascriptarum civitatum et ita

concorditer statuerunt. Et suprascripto modo suprascripti consulea

et potestas quilibet eorum per se et nomino et vice sui comunis

iuraverunt hive iuravit ad saneta dei evangelia attendere et obser-

vare et quod facient futuros consules et potestates quisque pro

»ua civitate ita attendere et observare et facere iurare, ut in car-

tis treuguarum continetur.

%alttb. b. btfdf. 0ef$. — SBinlelnunn, WUV? ö - 3$U>abtn. 30
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Ibique Ribaldus de Burgo et Omnebonum de Orsolario et

Poncius Picinus suprascripti de Cremona,

£t Johannes de Bonamena et Manfredus de Rondana et

Acerbus de Fontana de Placentia,

Et Wido de Uberto et Angelus iudex et Albertus de Porta

et Egidius Giberti Lonbardi • de Parma iuraverunt ut sequutores

suprascriptam prorogationem et confirmationem tenere, attendere et

observare suprascripto modo et Rolandus Ugonis Rubei de Parma

ibi eodem modo iuravit. —
Postea vero die lune duodeeimo intrante suprascripto mense

novembre, in civitate Placentia, in palatio ipsius civitatis, in cre-

dentia Sonata et collecta ad campanam, presentia "Wazonis Dodhoni

et Johannis de Cornu ambaxatorum comunis Cremone et "Wazonis

iudicis et Teutaldi FicUni ambaxatorum Panne et suprascripti

Prioris notarii,

Lonbardus Strictus et Martinus Surdus et Fulcus Capitalia,

Poltronus Rondana et Obertus Vicecomes et Obertus de Vidhatta

consules comunis Placentie et Albricus Vicedomini et Opizo Man-

casola et Onricus Malamena et Opizo Radhinus et Albertus Rogna

et Grimerius de Arcellis consules iusticie Placentie suprascripto

modo in omnibus et per omnia iuraverunt, sicut predictus Gandul-

fus de Fontana cousul comunis Placentie iuraverat.

De credentia vero suprascripte civitatis Placentie iuraverunt

ut sequutores *)

Ego Otto notarius sacri palatii omnibus suprascriptis interfui

et hanc cartam rogatus scripsi.
•

3TOitget$eüt oon $. 3PP olit <> Fercha auä bem (SommunalardHne \n

Qremona, ex codice maximu signato A. nr. 74. Spatere ©cmcrfung bef*

felben: L'archivio diplomaticu possiede la pergamena originale di questo
documento segnata C. 70, riposta nella cassa di Parma. — l)<$i folgen

153 tarnen.

$raf onifariuö uub <&cnoffen bcjdjroiJrcn baö »ünbnife jtoifäcn «rrona
itnb (Sremona. »erono, 1208. 3unl 8. 9.

In Christi nomine Amen. Anni *) ejus m. cc. viii., indictione

, in Verona, die octavo intrante junio, coram testibus in-

Comes Bonifacius •) Omnes dicti juraverunt ad sancta

dei evangelia in brevi societatis Cremone et Verone, scilicet quod
attendent et observabunt, ut in carta concordie continetur, in om-
nibus et per omnia, coram domino Poncio Amato, domino Johanne
Frixono et Adhelardino de Capitepontis.

Ego 01defredu8 notarius sacri palatii interfui et scripsi.
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In Christi nomine. Anni 1
) ejus ra. cc. viii., indictione un-

decima, in Verona, die lune nono intrante junio.

Iuraverunt sequenti modo Petrus de Balduino de la Scala 3
)

Ebi fuerunt testes dominus Poncius Amatus, dominus Johannes

Frixonus.

Ego Oldefredus notarius sacri palatii interfui et scripsi.

l*benbortl)er: C. 94. — l
) sie. — *)<H folgen 30 «Kamen. - )<!«

folgen 52 Tanten.

XXIII.

Möuifl WÜPP bittet bcit $at>ft Den Ir mihi Der flalferfrönung oe-

ftlmmen. (1208 3unH)

Postquam celebris memorie imperatore . . debitum humanitatis

exsolvit, universi prineipes Alamannie convenei*unt, ut de ordinaiido

imperio pertractarent. Habita namque sollempni deliberatione, illi

ad quos spectabat electio, nos Maguntie unanimiter elegerunt, et

alii, ad quos coronatio ex antiqua et approbata consuetudine per-

tinebat , nos in votiva et disiderata pace apud Asiam coro-

narunt. Nunc autem celsitudinem apostolice sedis attentius exo-

ramus, ut quod a prineipibus est communiter et concorditer in-

choatum, litteris apostolicis digneinini roborare, nobis terininum con-

gruum prefigentes, quo ad urbem properemus, ubi a vobis impe-

rialem coronara reeipere affectamus.

Buä Bontompagnus lib. III. tit. 3. § 1. — Cod. Bern. nr. 322.
fol. 53* mit ber Ueberfd)rift: De imperatore electo, q^ui rogat, ut sua
electio confirmetur.

XXIV.

a) $ifa rinnt ü&rr Die feit Dem lobe ttatfer £>riitri(f)* elnflerlffene

«nanfjie und fordert Den jetjlßen ft3nifl auf, DalD midi Stallen «n
fommen. (1208).

Civitatis Pisane stilus assumit officium perorantis, ea commode
prosequendo, que ad imperii statum et totius orbis profectiouem

pertinere noscuntur. Non carpit floridos flores, artificiosam elo-

quentiam non sectatur, orationera non prosequitur picturatam; sed

verborum urbanit&te postposita proponit simpliciter veritatem, que

claudi potest, sed vinci non valet, quia suorum paucitate contenta ')

est et raultitudine hostium non terretur. Ecce post decessum

magnifice memorie imperatoris H. fremuerunt gentes et populi rae-

ditati sunt inania, dicentes: „Facianius de voluntate legem et de

3t»*
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furore decretum ; auferanius iiobis iuga maiorum, que sunt iiuporta-

bilia sine dubio ad ferendum, et quisque nostrum deserviat volup-

tati". A maiori namque sanctuario incepit iniquitas
,

quia cum

temporali spiritualis gladius in unica vult esse vagina sicque lan-